
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dílčí kupní smlouva č. 1 
k Rámcové kupní smlouvě 

„Dodávka obousměrných velkokapacitních tramvají“

č. Kupujícího 001/2018/PMDP
č. Prodávajícího: ŠT/O1/007/18/SML

která byla uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

1.1 Prodávající ŠKODA TRANSPORTATION a.s.
Se sídlem: 
IČO:

Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
62623753

DIČ: CZ62623753
Bankovní spojení:

2641/14, 158 02 Praha 5

Zápis v Obchodním rejstříku
Zastoupená:

tel.: 
e-mail:

(dále též jen „Prodávající“)

a

1.2 Kupující
Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zápis v Obchodním rejstříku 
Zastoupená: 
tel.: 
e-mail:

Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 1491

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 
Plzeň
252 20 683
CZ25220683

vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710 
Mgr. Romanem Zarzyckým předsedou představenstva

(dále též jen „Kupující“) 

dále společně nazývané smluvní strany uzavírají tuto Dílčí kupní smlouvu č. 1 takto:



 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Dílčí kupní smlouva č. 1
k Rámcové kupní smlouvě

Dodávka obousměrných velkokapacitních tramvají

II. Preambule

1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 09. 10. 2018 Rámcovou kupní smlouvu 
č. 001/2018/PMDP resp. ŠT/O1/007/18/SML (dále jen „Rámcová kupní smlouva“), na 
základě které si Kupující zajistil budoucí nákupy obousměrných velkokapacitních 
tramvají pro roky 2021 - 2023, a to na základě doručení písemné výzvy nejpozději do 
30. 11. každého roku pro rok následující, ve kterém má být dle požadavku Kupujícího 
tramvaj vyrobena a dodána.

2. Dle čl. VI. odst. 6.2 Rámcové kupní smlouvy platí, že písemná výzva k dodávce 
tramvají musí obsahovat;
a) celkový počet dodávky, tj. kusů tramvají na následující kalendářní rok, (platí pro 

období 2021 -2023);
b) termín dodání jednotlivých kusů tramvají, přičemž tento termín nesmí být kratší 12 

měsíců ode dne doručení výzvy Prodávajícímu.

3. Rámcová kupní smlouva dále ve svém ustanovení čk IV. odst. 4.3 stanoví, že kupní 
cenu tramvaje je možno po dobu trvání Rámcové kupní smlouvy překročit pouze 
v případě, že dojde k růstu indexu cen průmyslových výrobců podle oficiálních údajů 
Českého statistického úřadu. Používán bude index cen průmyslových výrobců v oboru 
dopravní prostředky. K navýšení nebo snížení ceny může poprvé dojít v roce 2021, a 
to o nárůst indexu cen průmyslových výrobců oproti roku 2020. V případě, že dojde k 
poklesu indexu cen průmyslových výrobců, bude cena za plnění veřejné zakázky 
snížena oproti nabídkové ceně.

4. Kupující učiní,, v souladu s ČL VL odst . 6.2 Rámcové kupní smlouvy. písemnou výzvu 
Prodávajícímu k dodání celkem 10 ks obousměrných velkokapacitních tramvají a 
v reakci na tuto výzvu, po vzájemných jednáních smluvních stran, jejichž předmětem 
bylo upřesnění termínu dodávky tramvají a sjednocení interpretace čl. IV. odst. 4.3 
Rámcové kupní smlouvy, se Prodávající a Kupující dohodli na uzavření této Dílčí kupní 
smlouvy č. 1 (dále též jen jako „smlouva“).

III. Předmět smlouvy

Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 10 kusů obousměrných velkokapacitních tramvají 
provedených dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 a příloze č. 2 Rámcové kupní 
smlouvy (dále jen „tramvaje“), které se Prodávající touto smlouvou zavazuje za níže 
sjednaných podmínek vyrobit a dodat Kupujícímu a Kupující se zavazuje tyto tramvaje převzít 
a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu sjednanou v této smlouvě.

IV. Termín

1. Prodávající je povinen a zavazuje se dodat kupujícímu předmět plnění této smlouvy 
postupně, v následujících termínech:

a) 8 ku8 ůtramvajído 31. 31. 1222,
b) 2 ^yuramvajído 31. 31. 2022.

2. Konkrétní termín předání a převzetí tramvají bude vždy stanoven na základě předchozí 
dohody zástupců smluvních stran pověřených k předání a převzetí dílčí dodávky.

2/4



 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

Dílčí kupní smlouva č. 1
k Rámcové kupní smlouvě

Dodávka obousměrných velkokapacitních tramvají

V. Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena 1 kusu tramvaje odpovídá nabídkové cené 
Prodávajícího a je stanovena na základě dohody smluvních stran ve výši 55.010.453,- 
Kč bez DPH (slovy: padesát pět milionů deset tisíc čtyři sta padesát tri korun českých). 
Za tuto jednotkovou kupní cenu se Prodávající zavazuje Kupujícímu dodat všech 10 
kusů tramvají, ve smyslu této smlouvy.

2. K ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výší stanovené právními předpisy platnými 
v době plnění.

Ví. Sjednocení interpretace čl. IV. odst. 4.3 Rámcové kupní smlouvy

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na sjednocení interpretace článku IV. odst, 4,3 
Rámcové smlouvy, a to tak, že pro tramvaje nakupované na základě všech dílčích 
kupních smluv uzavíraných na základě Rámcové kupní smlouvy nebude použita žádná 
indexace.

VII. Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Rámcovou 
kupní smlouvou, včetně platebních podmínek.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní závaznosti, každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

3. Prodávající bere na vědomí a podpisem této smlouvy potvrzuje, že obsah této smlouvy 
nepodléhá obchodnímu tajemství a podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č, 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) a bude 
v souladu s tímto zákonem v registru smluv Kupujícím uveřejněna.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem zveřejnění 
v registru smluv.

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Dílčí kupní smlouvy c. 1 a prohlašují, že 
si ji přečetly a že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek.

3/4



 
 

 

 
 

  

 

 
 

 

 
 

  

 

 
 

 

 
 

  

 

Dílčí kupní smlouva č. 1
k Rámcové kupní smlouvě

Dodávka obousměrných velkokapacitních tramvají

Vlil. Podpisy smluvních stran
/

4/4


